Ramazan Bey'in ısrarları üzerine -bilenler bilir- ilk sayımızda *Hamideli Cođrafyası ve Battâl Gâzi'nin Hayatı Üzerine Bazı Notlar* bařlıklı bir yazıyı kaleme aldım.²

Burada Battâl Gâzi'nin Hamideli cođrafyası yakınlarında Bizanslılarla girdiđi savařta hayatını kaybettiđini belirtmiř, tarihi ve cođrafyacı İbn Sa'id el-Mađribi (ö. 685/1286)³ ve dönemin deđerli yazarlarından birisi olan Ebü'l-Fidâ'nın (ö. 732/1331-32)⁴ eserlerinde zikredilen özelliklerle Hamidođullarının tarihi cođrafyasına dair önemli olduđunu düşünöđümüz bazı metinlerin evirisini de yapmıřtık.

Ramazan Topraklı tarafından 11-13 Eylöl 2015 tarihleri arasında Hamideli cođrafyasına yeni bir inceleme ve arařtırma gezisi daha düzenlendi.

Sade ve basit mezar taşında "Allâh dostlarından Hüseyin Efendi Türbesi, Ruhuna Fatiha" yazılı idi. Mezarın üstüne seccadeler örtülmüş idi. Türbenin bulunduğu yer, yukarıda belirttiğimiz üzere civar bölgeye göre hafif yükseltide bulunuyordu. Hemen altında suyun varlığı, bu toprakların oldukça verimli olduğunu gösteriyordu.

122/740 yılında askerleriyle birlikte Rûm topraklarında şehit olan Battâl Gazi'nin hayat hikayesine dair bilgileri bir önceki sayımızda detaylı olarak ele almıştık. Onun komutanlarından olan Mâlik b. Şebîb'in kabrinin ise bugünkü Şuhut'un 9 km.

Vaktimiz yeterli olmadığı için içerisine girme imkanı bulamadık.

Süleyman Demirel Kalkınma Müzesi (F. Erkoçoğlu Arşivi)

S. Demirel Demokrasi ve Kalkınma Müzesi ve Mezarı (F. Erkoçođlu Arşivi)

Demirel Külliyesi'nden sonra Atabey ilçesinde bulunan I. Alaeddin Keykubâd zamanının ünlü komutanlarından Mübârizeddin Ertokuş'un 621/1224 yılında yaptırdığı medreseyi ziyaret ettik. Kapalı Tıp Medrese türüne giren bu medrese, dış ve iç avlu ile türbe ve medrese odalarından oluşmaktadır. Yapının taşlarının Agra, Seleukeia Sidera harabelerinden getirildiği nakledilmektedir. Ayrıca medresenin taş mihrabının Anadolu Selçuklu eserlerinin nadir örneklerinden olduğu ifade edilmektedir.